¶ Prat. Philo. *in 3. de aīa, ponit

duras operationes intellectuæ par-
tis; quartum prima est indissibi-
lium intelligentia, per quam, apprehendimus de unoquoque qd
est. Secunda uero est compōsitione,
& diuisio per quam, f. apprehēdit
aliquid esse, vel non esse: quibus
tertio additū rationis, procede-
ndo: s. de notis ad ignotādē
oratio ad nullā istarum opera-
tum reducit. ergo non est ad
intellectuæ uitutis: sed appetitiue.
S E D C O N T R A est, quod Isid.
dicit in li. *Etymol. q. orare, idem
est quod dicere: sed dictio pertinet
ad intellectum. ergo oratio non
est actus appetitiue uitutis: sed
intellectuæ.

R E S P O N . Dicendum, q. secum
dum *Casiod. oratio dicitur qua-
si ori ratio. Ratio autem specula-
tiua, & practica in hoc differunt,
q. ratio speculatiua est apprehensio
sua solum rerum: ratio uero practi-
ca est non solum apprehensio
sed etiam cauſatiua. Est autem
aliquid alterius cauſa dupliciter.
Vno quidē mō, perfēcte necessi-
tatem inducendo: & hoc con-
tingit, quando effectus totaliter
subditur potestati cauſa. Alio uero
modo, imperfecte solum dis-
ponendo, quando scilicet effec-
tus non subditur potestati cauſa
totaliter. Sic ergo & ratio dupli-
citer est cauſa aliquorum. Vno
quidē modo sicut necessitatē
imponens. Et hoc modo ad ra-
tionēm pertinet non solum impe-
rare inferiorib⁹ potentis, &
membris corporis, sed etiam ho-

minib⁹, & subiectis, quod qui-
dem fit imperando. Alio modo,
sicut inducens, & quodammodo
disponens. Et hoc mō potest
aliquid fieri ab his, q. ei non fab-
liciuntur sive sint aquales, sive
sint superiores. Vtrumque autem
horum, si imperare, & petere, sive
deprecari, ordinacionem quandam
scilicet homo disponit aliquid per ali-
dum, unde pertinent ad rationem com-
mune. Propter quod Philo. * dicit in. Et
optima deprecatur ratio. Sic autem mō
de oratione, prout significat quan-
dam uel petitionem, secundum quod
li. de uerbis Domini, quod oratio petit
est. Et Damascenus * dicit in tentio-
ne. Sic ergo petere
est petitio decētū a Deo. Sic ergo petere
est de quantiū loquimur, et ratione.

A D P R I M V M ergo dicendum, que
pauperum dicitur dominus exaudiens, in
derum est causa petendi, cum petitio
dōsif desiderii interpres: vel hoc dicen-
dum exauditionis uocatorem, quia id
huc aliquid in desiderio pauperum est
antequam orationem proponant, secundum
Ela. 65. Eritque, antequam clament, quo

A D S E C V N D V M dicendum, quod fi-
ctum est, uoluntas moerit rationem
Vnde nihil prohibet moerent voluntate
tionsis tendere in finem charitatis, quod
Tendit autem oratio in Deum, quod
charitatis mota, dupliciter. Vno quidē
parte eius quod petitur, quia hoc praecipi-
tione pertendit ut Deo uniam, &c.
Psal. 26. Vnam petiā a domino, hinc mō
habent in domo dominum omnibus. Alio
modo, ex parte petenti, quem operare
ad eū, a quo petiū, vel loco sicut in
mente sicutur Deum. Vnde dicitur
rationibus in uocanū Deum, responde-
mus ipsi. Et secundum hoc etiam Damas-
co. oratio est affectus mentis in Deum.